
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019091300122

122

Nº 178, sexta-feira, 13 de setembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO Nº 105/2019

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , publicada no D.O.U de
10/09/2019, .Entrega das Propostas: a partir de 10/09/2019, às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 25/09/2019, às 14h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada,
habilitada pela Comissão Nacional de Energia Nuclear (CNEN), na execução de serviços
continuados de transportes de materiais radioativos entre o IPEN-SP/ IEN-RJ e o INC-RJ. Período
de 12 meses (serviço sob demanda).

LUIS PAULO LOPES VENANCIO
Pregoeiro

(SIDEC - 12/09/2019) 250059-00001-2019NE800007

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 25/2019

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
12/09/2019 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de Laboratório
(REAGENTE CONTENDO SOLUCAO DE CITOCHALASINA-D, REAGENTE LIQUIDO COM
QUANTIDADE OTIMA DE TROMBOPLASTINA, REAGENTE LIQUIDO, SISTEMA INTRINSECO DE
COAGULACAO, etc) Total de Itens Licitados: 00026 Novo Edital: 13/09/2019 das 08h00 às 12h00
e de13h00 às 17h00. Endereço: a Das Laranjeiras, 374 - Laranjeiras RIO DE JANEIRO - RJ.
Entrega das Propostas: a partir de 13/09/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 25/09/2019, às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

LUIS PAULO LOPES VENANCIO
Pregoeiro

(SIDEC - 12/09/2019) 250059-00001-2019NE800007

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2019 - UASG 250059

Nº Processo: 33409008468201846. Objeto: Aquisição de fios de sutura (diversos modelos e
tamanhos).. Total de Itens Licitados: 34. Edital: 13/09/2019 das 08h00 às 12h00 e das
13h00 às 17h00. Endereço: a Das Laranjeiras, 374 - Laranjeiras, - Rio de Janeiro/RJ ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/250059-5-00058-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 13/09/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
25/09/2019 às 11h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

LILIAN WASHINGTON DE SOUZA
Pregoeira

(SIASGnet - 09/09/2019) 250059-00001-2019NE800097
INSTITUTO NACIONAL DE TRAUMATOLOGIA

E ORTOPEDIA JAMIL HADDAD
EXTRATO DE CONTRATO Nº 192/2019 - UASG 250057

Nº Processo: 25057011844201970.
PREGÃO SRP Nº 33/2018. Contratante: MINISTERIO DA SAUDE -.CNPJ Contratado:
08676370000155. Contratado : DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRO-SAUDE LTDA .
Objeto: Aquisição de Antimicrobianos. Fundamento Legal: Art.61 Pú da lei 8.666/93 .
Vigência: 28/08/2019 a 28/08/2020. Valor Total: R$2.246,00. Fonte: 6151000000 -
2019NE801080. Data de Assinatura: 28/08/2019.

(SICON - 12/09/2019) 250057-00001-2019NE800057

Ministério do Turismo
SECRETARIA NACIONAL DE ESTRUTURAÇÃO DO TURISMO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo de Alteração da Vigência Nº 000003/2019 ao Convênio Nº
822671/2015. Convenentes: Concedente: MINISTERIO DO TURISMO, Unidade Gestora:
540005. Convenente: EMPRESA MUNICIPAL DE TURISMO DE B HORIZONTE SA BELOTUR,
CNPJ nº 21835111000198. Prorrogação de vigência do Convênio nº 822671/2015. Valor
Total: R$ 453.134,00, Valor de Contrapartida: R$ 4.531,34, Vigência: 21/12/2015 a
02/03/2020. Data de Assinatura: 21/12/2015. Signatários: Concedente: ROBSON NAPIER
BORCHIO, CPF nº 13257641672, Convenente: GILBERTO CESAR CARVALHO DE CASTRO, CPF
nº 069.262.456-22.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

3° TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 005/2017. Processo SEI n°:
72031.019172/2017-57. Contratante: MINISTÉRIO DO TURISMO. Contratado: BANCO DE
DESENVOLVIMENTO DO ESPÍRITO SANTO S/A. CNPJ: 28.145.829/0001-00- Objeto do 3º
Termo Aditivo: Visa, em decorrência da publicação da Portaria MTur nº 166, de 12 de
junho de 2019, que altera a Portaria MTur nº 75, de 20 de maio de 2015, alterar as
condições de operação e de aplicação e disponibilização dos recursos do Contrato
Administrativo nº 005/2017. Fundamento Legal: Lei n° 8.666/93. Data de Assinatura:
12/09/2019.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

5° TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 002/2017. Processo SEI n°:
72031.019169/2017-33. Contratante: MINISTÉRIO DO TURISMO. Contratado: D ES E N V O LV E
SP - AGÊNCIA DE FOMENTO DO ESTADO DE SÃO PAULO S.A. CNPJ: 10.663.610/0001-29 -
Objeto do 5º Termo Aditivo: Visa, em decorrência da publicação da Portaria MTur nº 166,
de 12 de junho de 2019, que altera a Portaria MTur nº 75, de 20 de maio de 2015, alterar
as condições de operação e de aplicação e disponibilização dos recursos do Contrato
Administrativo nº 002/2017. Fundamento Legal: Lei n° 8.666/93. Data de Assinatura:
12/09/2019.

Ministério Público da União
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2019 - UASG 200100

Processo nº 1.00.000.011582/2019-12.
O Coordenador de Licitações e Disputas Eletrônicas - CLDE/SA, torna público

que o objeto do pregão supra referenciado foi adjudicado às empresas: AAZ COMERCIAL
EIRELI - CNPJ Nº 15.449.518/0001-84 para os itens nº 01 e 02, PRIME STOP COMERCIAL
LTDA ME - CNPJ Nº 17.926.388/0001-59 para o item nº 03, VOLT MATERIAIS ELETRICO S
EIRELI - CNPJ Nº 26.507.653/0001-55 para o item nº 04, pelo critério de menor preço.

PAULO VICTOR TEIXEIRA DA FONSECA
Coordenador de Licitações e Disputas Eletrônicas

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 3ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º Termo Aditivo ao Contrato nº 11/2017. CONTRATANTE: União Federal, por intermédio
da Procuradoria Regional da República da 3ª Região. CONTRATADA: FUTURAMED LT DA - M E ,
CNPJ/MF nº 10.241.846/0001-77. Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto a
prorrogação da vigência do Contrato nº 11/2017, de prestação de serviços continuados de
manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento, mediante ressarcimento, de peças,
componentes e acessórios, nos equipamentos médicos/odontológicos da CONT R AT A N T E ,
por 12 (doze) meses, de 06/11/2019 a 05/11/2020, nos termos do art. 57, inciso II, da Lei
nº 8.666/93 e de acordo com a Cláusula Sexta do Contrato. Valor: R$ 850,00 (mensal); R$
10.200,00 (anual). Natureza da Despesa 3.3.90.39-17, do Programa/Atividade
03062058142640001 089954 (MSAEST). Nota de Empenho nº 2019NE000041. Vigência:
06/11/2019 a 05/11/2020. Assinatura: 11/09/2019. Processos: 1.03.000.000677/2017-37 e
1.03.000.001174/2018-60. Fundamento: art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93 e Cláusula
Sexta do Contrato. Assinam: Evaldo Martins Vieira, pela Contratante, e Luiz Antônio do
Amaral, pela Contratada.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO AMAPÁ
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 59/2019

Espécie: 1ª Publicação trimestral de Ata de Registro de Preços nº 01/2019-PRAP. Objeto:
contratação de empresa especializada em preparar, organizar, servir e entregar
alimentação para eventos de interesse institucional da Procuradoria da República no
Estado do Amapá. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 09/2018-PRAP. Fonte de Recursos:
inalterada. Valor Global: inalterado. Data de Assinatura: 15/01/2019; Vigência: 15/01/2019
a 15/01/2020. Signatários: inalterados. Informações detalhadas estão disponíveis no sítio
www.comprasgovernamentais.gov.br.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO AMAZONAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2019 - UASG 200071

Nº Processo: 11300001746201945. Objeto: Empresa especializada na prestação do serviço
de mudança, consistente em embalagem de bens móveis, carregamento ao veículo
transportador, transporte rodoviário de cargas (mobiliário, equipamentos de informática,
elétricos e eletrônicos, materiais de expediente, materiais do almoxarifado, materiais de
higiene e limpeza, material bibliográfico, documentos e demais objetos de propriedade ou
de interesse da Procuradoria da República no Amazonas), no município de Manaus. . Total
de Itens Licitados: 8. Edital: 13/09/2019 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59.
Endereço: Rua Andre Araujo, S/n - Aleixo, - Manaus/AM ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200071-5-00005-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 13/09/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
25/09/2019 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

THIAGO XAVIER BITENCOURT BEZERRA
Pregoeiro

(SIASGnet - 10/09/2019) 200071-00001-2019NE000001
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DA BAHIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo Ao Contrato nº 10/2019. Contratantes: União Federal, por intermédio da
Procuradoria da República na Bahia, e LIMPAR LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA, CNPJ
08.775.721/0001-85. Objeto: alteração consensual do Contrato n° 10/2019, com o
acréscimo de 02 (dois) postos de Auxiliar Administrativo (44h) na Procuradoria da
República da Bahia, observado o disposto no §1°, II, do art. 65 da Lei n° 8.666/93. Após
ativados os postos estabelecidos na Cláusula Primeira, o Contrato n° 10/2019 terá seu valor
mensal aumentado em R$ 5.005,58, resultando no novo valor mensal de serviços
terceirizados de R$ 261.224,97. Processo: 1.14.000.001915/2019-18. Data e assinatura:
09/09/2019. Assinam: Danilo Seoane Caldas Nascimento, pela Contratante, e Igor Cesar
Silva Furriel, pela Contratada.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO CEARÁ
AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS - ARP Nº 6/2019

A Procuradoria da República no Estado do Ceará torna público os preços
registrados na Ata de Registro de Preços nº 06/2019, decorrente do Pregão Eletrônico nº
06/2019, cujo objeto é a aquisição de material permanente e de consumo, a ser utilizado,
pelos brigadistas da Procuradoria da República no Ceará, nos possíveis atendimentos pré-
hospitalares, combates a princípios de incêndios, bem como nos procedimentos
relacionados a outros sinistros (ex. evacuação). Os preços unitários, quantidades e
especificações estão à disposição para consulta no site www.transparencia.mpf.mp.br.
PROCESSO: 1.15.000.001943/2019-90. VIGÊNCIA: 12 meses

. FO R N EC E D O R
R EG I S T R A D O

CNPJ GRUPO V A LO R
G LO BA L

(R$)
. STRAFER PRODUTOS MEDICO
HOSPITALARES EIRELI

24.768.176/0001-56 1 2.278,06

. PRIMED HOSPITALAR LTDA 10.660.441/0001-73 2 7.612,78

O Grupo 03 restou fracassado.

GIEDRA ALBUQUERQUE ALFREDO
Pregoeira

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO MARANHÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo ao Contrato nº 09/2019 de prestação de serviços de vigilância armada
nas dependências da PRM-Caxias, firmado em 19/07/2019; Contratante: União Federal, por
intermédio da Procuradoria da República no Maranhão; Contratada: Norcia Segurança
Patrimonial Eireli.; Objeto: Primeira Repactuação do Contrato 9/2019, nos termos da
CLÁUSULA SÉTIMA - da Repactuação do Contrato; Fundamento Legal: art. 65, inc. II, alínea
d, da Lei nº 8.666/1993; Processo: Nº 1.19.000.000557/2019-31; Cobertura Orçamentária:
Elemento 339037, Programa de Trabalho 03062058142640001; Valor mensal: R$ 15.046,80
(quinze mil e quarenta e seis reais e oitenta centavos); Notas de Empenho: nº
2019NE000303, de 21/06/2019; Signatários: pelo Contratante, Francisco das Chagas de
Paula, e pela Contratada, Telma Pereira dos Santos Sodré. Data da assinatura:
19/07/2019.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019091300123

123

Nº 178, sexta-feira, 13 de setembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 27/2019

1º Termo Aditivo ao contrato de prestação de serviços continuados de manutenção
preventiva e corretiva para 01 (um) elevador e 01 (uma) plataforma elevatória da
Procuradoria da República no Município de Nova Friburgo, com fornecimento de mão de
obra, ferramentas, equipamentos e materiais de consumo, bem como materiais e
componentes de reposição imediata, Contrato nº 12/2018. CONTRATANTE: União Federal,
por intermédio da Procuradoria da República no Estado do Rio de Janeiro, inscrita no CNPJ
sob o nº 26.989.715/0024-07. CONTRATADA: RENTALMAC ELEVADORES E MÁQUINAS
LTDA., inscrita no CNPJ sob o nº 04.218.345/0001-77. OBJETO: Alterar a Cláusula Décima
Segunda - Da Vigência, do Contrato nº 12/2018, em razão da prorrogação do prazo de
vigência por mais 12 (doze) meses. PROCESSO: 1.30.001.001693/2019-71. FUN DA M E N T O
LEGAL: Artigo 57, II, da Lei n.º 8.666/93. DATA DE ASSINATURA: 12/08/2019. AS S I N AT U R A S :
Newton Levy Alvim Junior - Secretário Estadual, pela Contratante, Antônio José Teixeira -
Sócio-Administrador e Maria Reny da Silva Farias - Sócia-Administradora, pela Contratada.

APROVAÇÃO: Rafael Antônio Barretto dos Santos - Procurador-Chefe.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 29/2019

8º Termo Aditivo ao contrato de locação de 05 (cinco) vagas de garagem situadas no
município do Rio de Janeiro, Contrato nº 14/2013. CONTRATANTE: União Federal, por
intermédio da Procuradoria da República no Estado do Rio de Janeiro, inscrita no CNPJ sob
o nº 26.989.715/0024-07. CONTRATADA: CONDOMÍNIO DO EDIFÍCIO MAYAPAN, inscrita no
CNPJ sob o nº 00.959.805/0001-67. OBJETO: Alterar o Caput da Cláusula Terceira - Da
Vigência, do Contrato nº 14/2013, em razão da prorrogação do prazo de vigência por mais
12 (doze) meses. PROCESSO: 1.30.001.003008/2019-41. FUNDAMENTO LEGAL: Artigos 57,
§3º, e 62, §3º, I, da Lei n.º 8.666/93. DATA DE ASSINATURA: 09/09/2019. ASSINAT U R A S :
Newton Levy Alvim Junior - Secretário Estadual, pela Contratante, e Giambenito Pianezzola
Filho - Síndico, pela Contratada. APROVAÇÃO: Rafael Antônio Barretto dos Santos -
Procurador-Chefe.
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2019 - UASG 200061

Nº Processo: 129002197/2019-66. Objeto: Contratação de empresa especializada para a
prestação de serviços técnicos de engenharia para manutenção preditiva, preventiva,
corretiva e de suporte técnico presencial dos equipamentos de Sistemas Ininterruptos de
Energia (No-breaks) instalados no Edifício-Sede da Procuradoria da República no Rio
Grande do Sul - PR/RS, com fornecimento de todo material de consumo, máquinas e
equipamentos necessários à execução dos serviços, sem custos adicionais para a
CONTRATANTE, e fornecimento de peças de reposição e componentes mediante
ressarcimento, conforme Termo de Referência - Anexo I do edital.. Total de Itens Licitados:
1. Edital: 13/09/2019 das 08h00 às 17h59. Endereço: Rua Otávio Francisco Caruso da
Rocha, 700, Sala 405, Praia de Belas - Porto Alegre/RS ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200061-5-00009-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 13/09/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
27/09/2019 às 13h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Prrs-
licita@mpf.mp.br.

GABRIELA MOURA DA VEIGA
Pregoeira

(SIASGnet - 12/09/2019) 200100-00001-2019NE000001
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE RORAIMA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2019 - UASG 380006

Nº Processo: 1.32.0268/2019-09. Objeto: Contratação de pessoa jurídica para prestação de
serviços continuados de vigilância armada (posto 12x36 noturno e diurno, e posto 44h
diurno semanal).. Total de Itens Licitados: 3. Edital: 13/09/2019 das 08h00 às 15h00.
Endereço: Av .general Penha Brasil, Nº 1255, Sao Francisco - Boa Vista/RR ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/380006-5-00006-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 13/09/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
25/09/2019 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

WAGNER PONTES DE SOUSA
Pregoeiro

(SIASGnet - 12/09/2019) 200100-00001-2019NE000016

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 11/2019. Contratante: PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE
RORAIMA. Contratada: AV SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO LTDA-ME (CNPJ nº 21.279.323/0001-
36). Processo nº 1.32.000.000154/2019-51 (Pregão). Pregão nº 04/2019/PR-RR. Objeto:
Contrato para prestação de serviços especializados em controle de vetores e pragas
urbanas englobando: desinsetização, desratização, descupinização para PR-RR. Unidade
Gestora: 380006. Data da assinatura do Contrato: 11 de setembro de 2019. Vigência: 12 de
setembro de 2019 a 12 de setembro de 2020. Valor Global do contrato: R$ 15.681,00
(quinze mil seiscentos e oitenta e um reais) anual. Assinaram: pelo Contratante, Igor José
Barbosa Duarte Lopes (Secretário Estadual); pela Contratada, Vállcy Cristina Pinheiro de
Oliveira (Representante Legal).

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE SÃO PAULO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º Termo Aditivo ao Contrato nº 10/2018; PROCESSO PR-SP/DICGC: 1.34.001.000144/2018-
50; CONTRATANTE: PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE SÃO PAULO; CNPJ:
26.989.715/0031-28; CONTRATADA: RIOMIX 10 SERVIÇOS, COMÉRCIO E REPRESENT AÇÕ ES
LTDA.; CNPJ: 12.135.947/0001-99; OBJETO: Alteração da Cláusula Décima - Prazo de
Vigência do Contrato Original; VIGÊNCIA: 22/01/2020 a 21/01/2021; SIGNATÁRIOS: MPF-
PR/SP: ELISA BRITO SILVA, Secretária Estadual e CONTRATADA: VITOR ALVES DA S I LV A
JÚNIOR; DATA DA ASSINATURA: 11/09/2019

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

12º Termo Aditivo ao Contrato nº 01/2010; PROCESSO PR-SP/DICGC:
1.34.017.000248/2015-42; CONTRATANTE: PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE
SÃO PAULO; CNPJ: 26.989.715/0031-28; CONTRATADA: PIRES ADMINISTRAÇÃO
PATRIMONIAL LTDA., CNPJ: 26.251.877/0001-49; OBJETO: Alteração da cláusula terceira -
vigência e alteração da cláusula quarta - aluguel ambas do contrato originário; VIGÊNCIA:
04/01/2020 a 03/01/2021; SIGNATÁRIOS: MPF-PR/SP: ELISA BRITO SILVA, Secretaria
Estadual e CONTRATADA: JOSÉ CARLOS PIRES; DATA DA ASSINATURA: 11/09/2019.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE SERGIPE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo: 1.35.000.000181/2018-31. Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 10/2016,
firmado com a empresa G8 PATRIMONIAL LTDA (CNPJ 13.197.635/0001-72). Objeto: Alterar
as Cláusulas Terceira e Quarta do Contrato nº 10/2016 para modificar a responsabilidade
pela manutenção/substituição de equipamentos e sistemas entregues com o prédio que
guarnece a Procuradoria da República em Sergipe. Fund. Legal: art. 65, inciso II, alínea b da
Lei 8.666/963. Data da assinatura: 09/09/2019. Assinam: José Adroaldo Chagas Júnior,
Heráclito Guimarães Rollemberg, pela Contratada e José Rômulo Silva Almeida -
Procurador-Chefe, pela Contratante.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO TOCANTINS
EXTRATO DE ADITAMENTO

1° Termo de Aditamento Ao Contrato N° 10/2018. Contratante: A União Por intermédio da
Procuradoria da República no Estado do Tocantins e a empresa E R RAMOS ME - CNPJ nº
17.113.163/0001-83. OBJETO: a prorrogação da vigência do Contrato nº 10/2018, o qual
fica prorrogado por 12 (doze) meses pelo período de: 19 de setembro de 2019 a 18 de
setembro de 2020 - VALOR ESTIMADO ANUAL: R$ 12.169,00 (doze mil, cento e sessenta e
nove reais). ELEMENTO DE DESPESA: 339039. SIGNATÁRIOS: Georgete Cardoso Pereira
Maia, pela Contratante, Edinélio Rocha Ramos, pela Contratada.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

2° Termo de Apostilamento do Contrato N° 02/2019. CONTRATANTE: A União por
intermédio da Procuradoria da República no Estado do Tocantins e a empresa CONFEDERAL
VIGILÂNCIA E TRANSPORTE DE VALORES LTDA - CNPJ nº 31.546.484/0005-26. OBJETO:
REPACTUAÇÃO a contar de 1º de janeiro de 2019, conforme planilha de custos e formação
de preços, de acordo com a data base da categoria, CCT 2018/2019 firmada pelo
SINTVISTO e o SINDESP-TO, consoante ao §8º, Art. 65, da Lei nº 8.666/93 e Cláusula
Décima Segunda e alterações do referido contrato. VALOR ESTIMADO ANUAL: R$ 24.252,26
(vinte quatro mil, duzentos e cinquenta e dois reais e vinte e seis centavos). VIGÊNCIA:
01.01.2019. SIGNATÁRIO: Georgete Cardoso Pereira Maia, pela Contratante.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

2° Termo de Apostilamento do Contrato N° 01/2017. CONTRATANTE: A União por
intermédio da Procuradoria da República no Estado do Tocantins e a empresa CONFEDERAL
VIGILÂNCIA E TRANSPORTE DE VALORES LTDA - CNPJ nº 31.546.484/0005-26. OBJETO:
REPACTUAÇÃO a contar de 1º de janeiro de 2019, conforme planilha de custos e formação
de preços, de acordo com a data base da categoria, CCT 2018/2019 firmada pelo
SINTVISTO e o SINDESP-TO, consoante ao §8º, Art. 65, da Lei nº 8.666/93 e Cláusula
Décima Segunda e alterações do referido contrato. VALOR ESTIMADO ANUAL: R$ 24.387,73
(vinte quatro mil, trezentos e oitenta e sete reais e setenta e três centavos). VIGÊNCIA:
01.01.2019. SIGNATÁRIO: Georgete Cardoso Pereira Maia, pela Contratante.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

2° Termo de Apostilamento do Contrato N° 14/2016. Contratante: A União Por intermédio
da Procuradoria da República no Estado do Tocantins e a empresa CONFEDERAL
VIGILÂNCIA E TRANSPORTE DE VALORES LTDA - CNPJ nº 31.546.484/0005-26. OBJETO:
REPACTUAÇÃO a contar de 1º de janeiro de 2019, conforme planilha de custos e formação
de preços, de acordo com a data base da categoria, CCT 2018/2019 firmada pelo
SINTVISTO e o SINDESP-TO, consoante ao §8º, Art. 65, da Lei nº 8.666/93 e Cláusula
Décima Segunda e alterações do referido contrato. VALOR ESTIMADO ANUAL: R$ 49.431,56
(quarenta e nove mil, quatrocentos e trinta e um reais e cinquenta e seis centavos).
VIGÊNCIA: 01.01.2019. SIGNATÁRIOS: Georgete Cardoso Pereira Maia, pela Contratante.

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
PROCURADORIA-GERAL

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
DIVISÃO DE EDITAIS E CONTRATOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2019 - UASG 200200

Nº Processo: 20020001000766620. Objeto: Registro de preço para contratação de empresa
especializada no fornecimento de equipamentos ultra portáteis, Ultrabooks, com entrega,
garantia de 48 meses e suporte técnico on-site, de acordo as especificações e demais
condições descritas neste Edital e seus anexos. Total de Itens Licitados: 1. Edital:
13/09/2019 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h59. Endereço: Saun Qd. 5, Lote C,
Torre A, Centro Empresarial Cnc, Cep: 70.040-250, Brasília-df, Asa Norte - BRASÍLIA/DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200200-5-00015-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 13/09/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
25/09/2019 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

LAURIBERTO MAXIMO ALVES
Pregoeiro

(SIASGnet - 11/09/2019) 200200-00001-2019NE000022
PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Contratos: 12, 13, 14, 15 e 16/2019; Contratantes: União Federal, por intermédio da
Procuradoria Regional do Trabalho da 2ª Região e empresa Destak Serv Miltipla Engenharia
Ltda EPP, CNPJ nº 13.679.845/0001-05; PGEA: 20.02.0200.0001794/2019-96; OBJETO:
Contrato de Prestação de serviços de manutenção predial sob demanda para as PTM's de
Guarulhos, de Mogi das Cruzes, de Barueri, de Santos e de São Bernardo do Campo,
respectivamente; FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 8.666/1993; VALOR ANUAL ESTIMADO: R$
43.099,00, R$ 42.775,00, R$ 43.165,00, R$ 43.165,00 e R$ 43.145,00, respectivamente;
VIGÊNCIA: 12 MESES A PARTIR DE 11/09/2019; ASSINATURA: 11/09/2019; Assinam: Erich
Vinicius Schramm, Procurador-Chefe, e o representante legal da contratada, Ricardo
Pereira de Jesus.

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo nº 20.02.0400.0002014/2019-80; Contratante: União Federal, por intermédio do
Ministério Público do Trabalho/Procuradoria Regional do Trabalho da 4ª Região.
Contratada: BRK Ambiental - Uruguaiana S.A.; CNPJ: 13.015.402/0001-01; Objeto: Serviços
de fornecimento de água e coleta de esgoto para a nova sede da PTM de Uruguaiana; Valor
(estimado): R$150,00 mensais; Fundamento Legal: art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93 e suas
alterações; Reconhecimento: Ceres Ione Achutti Pedri, Diretora Regional; Ratificação: Dr.
Victor Hugo Laitano, Procurador-Chefe; Data da ratificação: 30 de agosto de 2019.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html



